
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.    139     del   13.12.2010 

OGGETTO : Sito di trasferenza di via Nuova del Bosco: presa d’atto del verbale di accordo in 
data 18.09.2010 . Concessione in uso a tutto il 30.12.2010 alla ditta “L’Igiene Urbana” 
affidataria del servizio di igiene urbana.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno  tredici     del  mese di dicembre  alle ore 14.30     nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile Settore IV; 

Letta l’allegata proposta di delibera prot. 5674/IV del 13.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   23.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  23.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 2853              REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,    23.12.2010 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT.  5674  DEL 13.12.2010 

 

OGGETTO:   Sito di trasferenza di via Nuova del Bosco: presa d’atto 
del verbale di accordo in data 18.09.2010 . Concessione in uso a 
tutto il 30.12.2010 alla ditta “L’Igiene Urbana” affidataria del 
servizio di igiene urbana.     . 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore IV 

           Ing. Andrea Ciccarelli  

       

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore VIII 

dott. Pier Paolo Mancaniello   

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITTA’ DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

 
 
Prot. n. 5674  del  13.12.2010 
 
Prog. n. ………….. 
 
 
        
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Oggetto: Sito di trasferenza di via Nuova del Bosco :  Presa d’atto del verbale di accordo in 

data 18.09.2010 – Concessione in uso a tutto il 30.12.2010  , alla ditta “L’Igiene 
Urbana srl” affidataria del servizio di igiene urbana.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 
PREMESSO : 
 - che con determinazione del Settore IV n. 248  del 20/07/2010  veniva indetta procedura 
negoziata ai sensi dell’art.57 del D.lgs.163/2006  per l’affidamento  del servizio igiene urbana per 
cinque mesi  per un importo  a base d’asta di € 1.025.000,00 oltre  IVA e veniva,nel contempo, 
assunto relativo impegno di spesa sul Cap.1582/0 Cod.1090603 , Bil.2010;  
-  che con determinazione del Settore IV n. 277  del 3/08/2010  veniva confermato il verbale di 
gara ed affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di cinque mesi a “L’Igiene urbana srl” 
,con sede legale in via Congrega n.20 ,80057  S.Antonio Abate(NA) e successivamente 
sottoscritto il contratto Rep.8085 del 3.09.2010 per l’affidamento del servizio fino al 30.12.2010;  
LETTA la nota del 23.08.2010 prot.n.286 IV sett. l’aggiudicataria del servizio “L’Igiene Urbana srl” 
richiedeva l’utilizzo dell’area di via Nuova del Bosco ,utilizzata come sito di trasferenza , anche  per 
la  installazione di monoblocchi prefabbricati da adibire a spogliatoi,servizi  e docce per le 
maestranze e ad ufficio per il cantiere e per la sosta notturna degli automezzi; 
VISTO il grafico progettuale relativo al posizionamento dei monoblocchi nell’area,alla distribuzione 
interna degli stessi ed al particolare del pozzo a tenuta ; 
LETTO  il verbale di accordo in data 18.09.2010; 
LETTA l’Autorizzazione del Responsabile IV Settore, in data 18.10.2010;  
ATTESO : 
-   che la concessione dell’area per l’uso  richiesto , rappresenta  uno strumento a disposizione 
dell’Amministrazione per risolvere temporaneamente una problematica che coinvolge il territorio 
nell’ambito dei programmi per lo sviluppo della raccolta differenziata, senza pregiudicare ,per la 
stessa,la possibilità di richiedere la  restituzione del bene in qualsiasi momento , salvaguardando 
altresì il principio generale di valorizzazione del patrimonio immobiliare del Comune ,ai sensi 
dell’art.58 del DM 112/2008;; 

- che per l’utilizzo  del bene si stima congruo un canone di 4.500,00 euro mensili; 
- che tale importo potrà essere compensato anche con servizi aggiuntivi o decurtazione del 

canone; 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale.  
 
 



PROPONE DI DELIBERARE 
 

- 1) la premessa ,che qui si intende integralmente riportata  ,è parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato; 

- 2)  di prendere atto del Verbale di Accordo, sottoscritto in data 18.09.2010  dal 
Responsabile IV.Settore , per il Comune di Marigliano  e dall’Amministratore Delegato 
,per la società “L’Igiene Urbana srl” ; 

- 2) di concedere a tutto il 30.12.2010 ,in uso , nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova,l’area sita in via Nuova del Bosco ,individuata in catasto al foglio 13 p.lla 55 ,alla 
“L’Igiene Urbana srl”  da S.Antonio Abate ; 

- 3)  di dare atto,che sulla società graveranno tutti gli oneri derivanti dall’utilizzo 
dell’area per le finalità di cui al citato verbale di accordo ,quali: allacciamenti idrici ed 
elettrici, manutenzioni etc; 

- 5) di prevedere che il canone pari ad €.4.500,00 mensili ,potrà essere compensato anche 
attraverso servizi aggiuntivi; ; 

     -    8)    di dichiarare, la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134 comma b4, D.Lgs.267/2000; 

 
 
                                                             IL RESPONSABILE IV SETTORE 
                                                                (Ing.Andrea Ciccarelli) 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

